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Wspólne posiedzenie komisji

Wspólne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą i Komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego odbyło się dziś w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. W obradach
uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos i Marcin Perz.

 Wspólne  posiedzenie  Komisji  Strategii  Rozwoju,  Promocji  i  Współpracy  z  Zagranicą  i
Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego odbyło  się  dziś  w Urzędzie  Marszałkowskim w Kielcach.  W obradach
uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Gos i Marcin Perz.

 Pierwsza część zebrania poświęcona była omówieniu realizacji projektu systemowego ROPS
“ABC  sukcesu  zawodowego”  przygotowanego  w  ramach  Priorytetu  VII  Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  postępów  we  wdrażaniu  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz podsumowaniu IX Edycji Konkursu
Świętokrzyska Nagroda Jakości.

 – Znaleźliśmy się w gronie dziesięciu województw, które uruchomiły projekt z działania 7.1
“Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji.  Dzięki  szkoleniu  “ABC  sukcesu
zawodowego” sześćdziesięciu pracowników i wolontariuszy pomocy i integracji społecznej z
terenu  naszego  województwa  mogło  podnieść  kwalifikacje  –  powiedziała  dyrektor
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Barbara Jakacka –
Green.
 –  Uzyskali  oni  teoretyczną wiedzę w zakresie form aktywnej integracji,  rozwoju pracy
socjalnej i aktywizowania klientów pomocy społecznej.
 Uczestnicy projektu “ABC sukcesu zawodowego” mieli również możliwość zapoznania się z
zasadami  finansowania,  wdrażania  i  wyboru  tych  projektów finansowanych  przez  Unię
Europejską, które odnoszą się do pomocy społecznej.

 W kolejnym punkcie posiedzenia dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Jadwiga
Głowienka  poinformowała  członków Komisji  o  toczących  się  pracach  nad  Regionalnym
Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007- 2013.
 –  Obecnie  systematycznie  przygotowuje  się  i  zatwierdza  dokumenty  ropoczynające
realizację  Programu  “Szczegółowy  opis  osi  priorytetowych  RPOWŚ”,  Opis  systemu
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zarządzania, a także wzory umów, wniosków i stosownych załączników – wyjaśniała dyrektor
Głowienka.  –  Jesteśmy  również  w  trakcie  przygotowywania  kompedium  wiedzy  dla
beneficjentów i podręcznika dotyczącego kwalifikowalności wydatków, co znacznie ułatwi
składanie wniosków o dotacje.

 Członek  Zarządu  Województwa  Marcin  Perz  podkreślił,  że  należy  mocno  stymulować
wydatkowanie pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego, aby nie trzeba było ich
zwracać.

 Druga część posiedzenia, połączonych Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą  oraz  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska,  któremu
przewodniczyli  Jarosław  Przygodzki  i  Józef  Kwiecień,  poświęcona  była  Planowi
Przestrzennego  Zagospodarowania  województwa  świętokrzyskiego  z  uwzględnieniem
inwestycji  drogowych.

 Szczegółową prezentację rozpoczętych i planowanych inwestycji w infrastrukturę drogową
przedstawiła dyrektor Generalnej Dyrekcji Krajowych Dróg i Autostrad Ewa Sayor.
 – Priorytetem jest obecnie budowa dróg klasy “S”, czyli “siódemki” i drogi nr 74. W 2008
roku planujemy m.in.: dalsze prace nad węzłem “Północ”, budowę drugiego mostu na Wiśle
w Sandomierzu, drogę Skarżysko Kamienna – Występa. GDKDiA realizuje także program
“Drogi  zaufania”,  mający  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  ruchu,  budowę  chodników,
pylonów,itp. – opowiadała dyrektor Sayor.

 Członkowie  Komisji  pochwalili  pomysł  uporządkowania  pod  względem  infrastruktury
drogowej  południowej  części  Kielc,  co  jest  istotne  z  punktu  widzenia  planowanego
stworzenia lotniska w Obicach i korytarza wylotowego w stronę granicy z Ukrainą.


